rit patrocinio communitum. Proinde ad uniuersorum noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire; quod nos consideran- 

tes fidelitates et seruiciorum merita nobilis viri Magistri 
Petri, Cancellarij dapiferorum nostrorum, filij uídelicet Co- 

mitis Compoldi dilecti et fidelis nostri, que nobis et Corone 

Regie in diuersis Regni nostri expedicionibus laudabiliter 

exhibuit et impendere poterat (így) in futurum; attendentes- 
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que eiusdem Magistri Petri fideles famulatus, que in expu- 

gnaeione castri Jauriensis per homines Regis Boemie, inimici 

nostri eapitalis, prodicionaliter occupati, ad quod reeuperan- 

dum eolleectis nostris uiribus accesseramus, ubi idem Magister 

Petrus imbres missilium, ictus lapidum, et iactus machina- 

rum non formidans, indefesse studuit exhibere, uulnera le- 
talia una cum suis seruientibus uiriliter dimicans subpor- 

tando, de quibus postmodum tres de medio sunt sublati. 

Volentes itaque propter hoc eidem Magistro Petro grata ui- 
eissitudine respondere, quandam terram nostram populosam 

Jurk uocatam in Comitatu. Noui Castri adiacentem, auferendo 
& Sebastiano kenezio, cui domina mater nostra dinossceba- 

tur eontulisse, dedimus, donauimus atque tradidimus ipsi 

Magistro Petro et suis heredibus heredumque successoribus 

perpetuo et inreuocabiliter cum omnibus suis utilitatibus et 

pertineneijs possidendam. Vt igitur huius nostre collaecionis 

sev donacionis series robur optineat perpetue firmitatis, nec 

per quempiam possit in irritum retractari; presentes conces- 

simus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum per manus Magistri DBenedieti Orodiensis Ecclesie 
Prepositi aule nostre Uicecancellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M^CC'LXX* tereio, VII. kalendas Nouembris, 
Regni autem nostri anno secundo. Vacante Sede Strigoniensi; 

venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spala- 
tengi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, Briceio Chana- 
diensi, Philippo Waciensi aule domine Regine Cancellario, 
Paulo Vesprimiensi aule nostre Cancellario, Tymotheo Za- 
grabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro 

Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 

Rolando Palatino, Herrieo Bano tocius Selauonie, Nycolao 
Voyuoda Transsiluano Comite de Zounuk, Joachino Magi- 
stro Tauarnicorum nostrorum , Reynoldo Magistro Dapifero- 
rum nostrorum Comite Zolgageuriensi, Paulo Bano de Zeu- 

rino, Moys Comite Symigiensi, Deudalo Comite Zaladiensi, 
Johanne Comite Svpruniensi, et alijs quampluribus Comita- 

tus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a királyi pecsétnek töredéke vörö-sárga 
selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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IV. László királynak Palkuna nevü földbirtokot tárgyazó ado- 

mány-privilegiuma Ochuz mester Buzad fia számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 
tem in salutis largitore. Regalis sublimitatis cireumspeccio 

officij sui meritum tunc prosequitur et exylarat, cum suorum 
subiectorum corda gratuitis remuneracionis remedijs confouet 

et extollit. Proinde vniuerSorum noticie fieri volumus mani- 
festum, quod Magister Ochuz filius Buzad fidelis noster expo- 

suit nobis humiliter supplicando, quod cum dominus Stepha- 
nus Serenissimus Hungarorum Rex, pater noster karissimus 
felicissime recordacionis pro iaudabilibus eiusdem obsequijs, 
que idem in diuersorum temporum currieulis feruentissime 
fidelitatis studio viriliter inpendit; quandam terram Castri 

Zaladiensis Palkuna nuncupatam sub testimonio Conuentus 
Monasterij Saneti Ádryani de Zala per hominem suum Povs 
nomine nullo contradietore apparente eidem assignari fecis- 
set, donando et conferendo sibi de speciali sua gracia ac 
fauore; ipse Magister Ochuz priuilegium predicti patris nostri 

super huiusmodi collacione sua obtinere nequiuisset, eo quia 

medio tempore predictus karissimus pater noster Ade debi- 
tum, prohdolor, persoluens, ad Dominum transmigrasset; 
petens a nobis diligenter et attente, quod nos donacionem 
karissimi patris nostri prehabitam, in ipsius personam fa- 

ctam ratam habentes, sibi super hanc conferre priuilegium 
dignaremur. Nos siquidem, qui ex suscepti nostri regiminis 
offieio singulorum merita oculo pietatis metiri non inmerito 

tenemur, fidelitates et seruicia eiusdem Magistri Ochuz, que 
uel quas nostris et predicti karissimi patris nostri temporibus 
fideliter exercuit, recengendo, in recompensacionem eorundem 

seruiciorum, licet et per amplius eidem in maioribus proui- 
dere intendamus, tamen ad presens terram Palcuna cum 
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omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, prout Castrum tenuit 
et possedit, ex certa sciencia ab eodem eximendo, dedimus, 
donauimus, contulimus et concessimus, sicut et idem dominus 

pater noster contulerat, ipsi Magistro Ochuz et per eum suis 
heredibus heredumque successoribus iure perpetuo pacifice 
possidendam. Cuius eciam mete seu limitaciones, sicut in 
predicti Conuentus litteris patet, hoc ordine distinguntur : 
Prime mete incipiunt a meridie iuxta metas Wyd filij Ruma 

et ville Vng, ubi sunt quatuor mete angulares, due in arbo- 
ribus tulfa , tercia terrea, et quarta noua in arbore cherfa; 

vnde egreditur ad aquilonem per terras arabiles, et incidens 
in uirgultum, et peruenit ad duas metas in arboribus tu/fa 
positas, que separant ipsam terram a terra Vng ab occi- 
dente; vnde uadit similiter ad aquilonem iuxta eundem vir- 

gultum, et in angulo eiusdem virgulti sunt due mete, vna 

in arbore tulfa, alia terrea; inde tendit per terras arabiles 

similiter ad aquilonem ad quandam terram erezteuen voca- 

tam, et ibi ceommetatur terris filiorum Vrbani de Kal, et ibi 

iuxta viam sunt quatuor mete, tres in arboribus tu/fa, qua- 
rum vna est noua, et quarta terrea, vbi separatur a terra 

Vng; vnde iuxta eandem siluam vergit ad aquilonem, et 

peruenit ad tres metas angulares, quarum vna est in arbore 

fulfa, due in arboribus cher, una antiqua alia noua; unde 

per viam fleetitur ad orientem, peruenit in eadem silua ad 
duas metas, vna in arbore tu/fa, alia terrea; vnde reflectitur 
per viam in monte ad aquilonem, peruenit ad duas metas in 
fulfa positas inter vineas; abinde descendit de ipso monte 
ad quandam vallem ad orientis partem ad duas metas, qua- 
rum vna est in piro, alia terrea, vbi separatur a terris filio- 
rum Vrbanus, et a terris Donk et Salomonis de Kal, et co- 

gnatorum suorum de eadem , vbi eciam est tercia meta noua 
in auellano; vnde ascendit iterum ad montem, et peruenit 
ad duas metas in tu/fa positas; abhinc tendit quasi ad aqui- 
lonem, et peruenit ad quatuor metas angulares, quarum tres 

sunt in arboribus tulfa, et quarta terrea; ubi relinquens 

terram Kal et terras Salomonis, commetatur terris Egidij de 
Boyk; abinde iuxta terras Egidij vadit ad orientem in quo- 
dam virgulto, iuxta viam antiquam sunt due mete, una anti- 
qua in arbore tulfa, alia noua terrea; deinde flectitur ad 
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meridiem saliens stratam publicam et gurgitem, et ascendit 
in montem, et in latere ipsius montis sunt quatuor mete 
angulares, tres antique, quarta noua, vbi separatur a terra 

. Egidij et a terra Sech, et cognatorum suorum ; vnde ascendit 
per eundem montem ad duas arbores tul et cher, de quibus 
descendit per latera ipsius montis ad vallem ad tres metas, 
vna in arbore tulfa, alia terrea, et tercia noua in arbore 

nyrfa ; vnde asscendendo montem, ct descendendo ad vallem, 
in medio ipsius montis sunt due mete terree iuxta viam po- 
site; de quibus metis terreis reuertitur ad metas priores, et 
ibi terminantur. Ut igitur huius nostre concessionis, collacio- 

nis seu donacionis series robur perpetue obtineat firmitatis, 

presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri muni- 

mine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Oro- 
diensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice Cancellarij, dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M'COLX X^ tercio, Regni autem 

nostri anno primo. Venerabilibus patribus Metropolitica Sancte 

Strigoniensis Ecclesie Sede vacante, Stephano Colocensi et 
Johanne Spalatensi Archiepiscopis ; Lamperto Agriensi, Bric- 
cio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Philippo Waciensi, 

Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Tymotheo Za- 

grabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro 
Transiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 

Rolando Palatino, Herrico Bano tocius Selauonie, Nicolao 

Woyawoda Transiluano Comite de Zonuk, Iwachyno Magi- 

Btro Tauarnicorum nostrorum, Egidio Bano de Machou et de 
Bozna, Paulo Bano de Zeurino, Vgrino Magistro Agasonum 
nostrorum Comite Sirmiensi, Laurencio Magistro Pincerna- 
rum Comite de Kewe et de Craso, Moys Comite Simigiensi, 
Dedalo Comite Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, et alijs 
quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán, melvnek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 
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15. 

IV. László királynak a Zalai várhoz tartozó bizonyos földeket 
tárgyazó adománya Oliver és Herbord , Gergely fiai számára. 

1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cnmanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Juri consentaneum et equitati congruum inuenitur, 

ut Regum liberalitas suorum meritis subiectorum dignis re- 
spondeat donatiuis, ut nedum ipsi fidelitatibus adhereant 
indefessiB, verum eciam alij eorum exemplo ad fidelitatis 

opera foreius aecendantur. Proinde ad uniuersorum noticiam 

tam presencium quam futurorum harum serie uolumus per- 

uenire, quod attendentes eximias fidelitates et immensorum 
seruiciorum obsequiosa merita Oliuerij et Herbordi filiorum 

Gregorij fidelium nostrorum, que ijdem nobis et Corone Regie 

in diuersis expedicionibus Regni nostri, et specialiter in 

Teutonia sub castro Furustun nuneupato, cum Matheo Bano, 
Comite Dionisio, et Comite Johanne filio Henrici Bani fideli- 

bus Baronibus nostris, qui de nostro mandato ibidem deua- 
Btaciones committebant, ubi eciam frater ipsorum Oliuerij et 
Herbordi nomine Thomas uiriliter dimicando extitit inter- 
emptus, laudabiliter impenderunt fideliter ac deuote; nos 
huiusmodi gratuita seruicia prefatorum, et alia, que propter 

sui prolixitatem enarrari obmittuntur per singula suo modo, 

in memoriam reuocantes, in aliqualem recompensacionem 
seruiciorum eorundem, et effugionem sanguinis seu mortem 
lam dieti Thome, benignitate Regia occurrentes, licet maio- 

ribus digni haberentur, et nostre sit intencionis, ipsis loco 

et tempore impocioribus prouidere, quandam vacuam terram 
Castri Zaladiensis ad usum trium aratrorum sufficientem, 

contiguam terre eorum, super qua quondam Hegun et sui 
cognati eastres (így) Zaladienses residebant, prout hee nobis 
per litteras prefati Johannis Comitis Zaladiensis eo tempore 
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fuerunt intimata, eisdem Oliuerio et Herbordo, et per ipsos 
heredibus eorum heredumque suorum successoribus cum 

omnibus vtilitatibus, attinencijs et pertinencijs suis uniuersis, 
dedimus, donauimus et contulimus de omnium Baronum no- 

strorum consilio, consensu et assensu, iure perpetuo possi 
dendam. Mete autem terre eiusdem, sicut ex tenore littera- 
rum Abbatis et Conuentus Zaladiensis nobis innotuit, hoc 

ordine distinguntur : Prima meta incipit ab oriente a fluuio 
Zala tendens uergus meridiem ad riuulum Fernukag vocatum, 
ubi gunt due mete; deinde pergit ad metas terre ville Jerse 
vocate transeundo dictum riuulum; hinc eundo iuxta fluuium 
Howas nuncupatum, et ibi in ualle sunt due mete iuxta 
uiam; deinde pergit ad caput cuiusdam vallis, ubi circa 
uiam sunt due mete ; hinc peruenit ad commetaneitatem Ga- 

brielis et Keseud ; abinde flectitur ad aquilonem in uia, et 
ibi sunt due mete ; dehinc uenit ad fluuium Fenukag, ubi sunt 
due mete; inde in monte sunt due mete, una terrea et alia 
in arbore cerasea; deinde transeundo quandam vallem uenit 

ad montem, ubi in antiqua via sunt due mete; abinde uenit 

ad uerticem vnius vallis, ubi sunt due mete; hine tendit ad 
partes fluuij Zala ad duas metas; dehinc regreditur ad metas 

terrarum predictorum Keseud et Gabrielis, et ibi terminatur. 

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 

concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robora- 

tas. Datum per manus Magistri Benedieti Orodiensis Ecclesie 

Prepositi aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini millesimo CO'LXX? tercio, regni autem nostri 
anno secundo. Metropolitica Sede Sancte Strigoniensis Ec- 

clesie uacante; venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, Job 
Quinqueccelesiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancel- 

lario, Philippo Waciensi aule domine Regine karissime con- 
sortis nostre Cancellario Comite Neugradiensi, Tymotheo 

Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio Jauriensi et 
Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter guber- 

nantibus. Rolando Palatino, Henrico Bano tocius Selauonie, 
Joachino Magistro Tauarnicorum Comite de Plys, Matheo 
Bano Judice Curie, Nicolao Woyauoda Transsiluano Comite 
de Zonuk, Renoldo Magistro Dapiferorum Comite Zalgageu- 
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riensi, Paulo Bano de Sceurino Comite de Dobaka, Moya. 
Comite Simigiensi, Johanne Comite Supruniensi, Dedalo Co- 
mite Zaladiensi, et alijs quam pluribus Comitatibus (igy) 

Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, a barna-zóld selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban. Tóredékét kiadta Fejér Cod. 
Dipl. V. köt. 2. r. 117. 1.) 

16. 

IV. László királynak Medekes , Liptói földet tárgyazó adomá-. 

nya Tyvan és Tivadar, Viliam fiai számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, 
salutem in omnium saluatore. Regie Celsitudinis extitit offi- 
eium, precibus condescendere subiectorum, ut dum uotis pro- 
spicitur eorundem, famulancium numerus augetur. Proinde ad 

vniuersorum tam presencium, quam futurorum noticiam ha- 
rum serie litterarum uolumus peruenire; quod Tywan et 
Theodorius filij Viliam de Olazy ad nostram personaliter ac- 

cedentes presenciam, quandam particulam terre in Medekes 
de Lypto existentem instanter peciit à nobis sibi dari. Verum 
quia de eadem terra ueritas nobis non constat, nec certitudo, 
et utrum nostre collacioni sit pertinens nee ne, fidelibus 
nostris Preposito et Conuentui de Turch direximus scripta 

nostra, qui nobis rescripserunt in hune modum : 

Exeellentissimo Domino ipsorum Ladizlae Dei gracia 
lllustri Regi Hungarie, Juanka miseracione Diuina Preposi- 
tus et Conuentus Ecclesie Beate Uirginis de Turch oraciones 
in Christo debitas ac deuotas. Litteras Uestre Celsitudinis 
honore quo decuit recepimus in hec uerba : 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Pre- 
posito et Conuentui de Turceh salutem et graciam. Noueritis, 
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.- guod Tywan et Theodorius filij Viliam de Olazi fideles nostri 
quandam particulam terre in Medekes de Lypto existentem, 
peeierunt a nobis sibi dari. Et quia de qualitate et quanti 

tate ipsius terre, et utrum nostre collacioni sit pertinens nec 

ne, nobis non constat ueritas, fidelitati vestre precipientes 
mandamus, quatemus mittatis vnum ex vobis virum idoneum 

pro testimonio, coram quo Johanes clericus de eadem Olazi 
homo noster, presentibus conmetaneis et vicinis reambulet 

ipsam terram, et si nostre collacioni pertinentem inuenerit, 

certis metis a terra populorum nostrorum de Topla, de 

Varalia et de Hodaz distingendo separando, statuat eisdem 
Tywan ac Theodorio, et 8i non fuerit contradictum ; contra- 
dictores vero si qui fuerint, ad nostram citet presenciam, ad 

terminum conpetentem; post hec qualitatem et quantitatem 

terre predicte simul cum cursibus metarum et serie tocius 
facti nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in octauis festi- 

uitatis beati Jacobi Apostoli anno Domini MCCLXX" tercio. 

Nos igitur preceptis Celsitudinis Uestre obtemperare 
cupientes ut tenemur, misimus hominem nostrum idoneum 

una eum homine uestro Johane Clerico ad premissa exe- 

quenda; qui demum ad nos reuersi dixerunt, predictam par- 

ticulam terre reambulasse presentibus conmetaneis et vicinis, 
et eisdem Ty wan ac Theodorio statuisse, nullo penitus contra- 

dictore apparente. Cuius quidem terre mete hoc ordine distin- 

guntur : Prima meta incipit in fluuio Vaag; deinde pertran- 

biens insulam, et transiens venam ipsius Vaag, vbi fluuius 
Medekes eadit in ipsam venam; inde per eundem fluuium 
ascendit supra ad magnum spacium, tenendo metas cum Mar- 
cello, et venit usque metas Topla; ibidem in transitu seu 

vadu ipsius fluuij, vbi uia tendit in Castrum magnum, exit 

ad orientem ad terream metam; deinde ascendit ad berch, et 
deuenit ad uiam, que ducit in Hodaz, et in uillam Varalia, 
et ibi est terrea meta, que separat a duabus villis predictis; 
abinde tendit ad meridiem iuxta metas uillarum predictarum 

pertransiens quendam berch virgutosum , et deuenit ad ter- 

ream metam; postea tendit eciam ad terream inetam, que 

separat a terra populorum Olazi; et deinde declinat ad occi- 
dentem, per quandam monticeuli aciem descendit ad terream 

metam, que est iuxta semitam; inde reflectitur descendendo 
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ad meridiem, deuenit ad terream metam; abhinc eciam de- 
scendit ad terream metam; postea descendit ad Mochar, in 
medio euius est lapis, qui est pro meta ; inde tendit ad viam 
publicam prouincie, quam pertransiens ibidem uenit ad ter- 

ream metam, que est iuxta uenam Vaag, et per ipsam venam 

ascendit in fluuium Vaag, et per ipsum Vaag descendit usque 

ad priorem metam, et ibi terminatur. Nos itaque, qui debe- 
mus Regaliter metiri merita singulorum, et unicuique iuxta 

suorum exigenciam meritorum, regalibus oecurrere donatiuis; 
consideratis fidelitatibus et meritorijs seruicijs Tyuan ac 

Thevdorij predictorum, que nobis in legacionibus nostris in 

Ruteniam sepius transmissi, et postmodum in castro nostro 

de Lypto residentes inpenderunt, et inpendere poterunt in fu- 
turum, ipsam particulam terre cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencijs vniuersis Tywan ac Theodorio supradictis, et per 

eo8 ipsorum heredibus, heredumque suorum successoribus, 

dedimus, donauimus et contulimus, iure perpetuo pacifice 
possidendam, tenendam et habendam. Vt igitur huius colla- 
cionis nostre series robur obtineat perpetue firmitatis, nec 
possit ullo umquam tempore per quempiam retractari, pre- 
sentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 

roborando. Datum per mauus venerabilis viri Magistri Bene- 
dieti Sancte Strigoniensis Ecclesie Electi, Prepositi Budensis 
aule nostre Vice Caneellarij, dilecti fidelis nostri. Anno Do- 
mini M'CCLXX* tereio. Regni autem nostri anno secundo. 

(III. Endre király 1298-ki megerősítő okmányából. Közli Érdy János.) 
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IV. László királynak  bizonysdglevele, hogy Miklós azelött 
gerzenczei főispán Peklen birtokát Benedek Márton fiának el- 

adta. 1273. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 

mendamus significantes tenore presencium vniuersis, quod 
Nieolao filio Tyba, condam Comite de Guersenee ab vna parte, 
Benedieto filio Martini ex altera coram nobis personaliter 
constitutis; idem Comes Nicolaus terram Peklen vocatam, 
existentem in Comitatu de Guerzence, que quondam fuerat 

terra Nicolai dieti Toldol, quam idem Comes Nicolaus ipso 
(Sine) heredum solacio decedente ex collacione Regia habue- 
rat et possederat, confessus est se vendidisse, nobis eciam 
permittentibus et conseneientibus, predicto Benedicto pro 
septuaginta marcis, recepta ipsa pecunia plenarie ab eodem, 
sicut eciam in patentibus litteris Capituli Chasmensis sub pen- 
denti sigillo emanatis nobis patuit eudenter : tali obligacione 
interiecta, quod quandocunque, uel per quemeunque idem 

Benedictus occasione premisse terre vexaretur, tenetur Comes 
Nicolaus eum expedire proprijs laboribus et expensis. Datum 
Bude in quindenis Pentecostes anno Domini M? CC" LXX" 

tercio. 

(Eredetie bórhártyán , a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a fOmélt. 

hg. Batthyáni család levéltárában.) 
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18. 

IV. László király megerősíti V. Isivánnak 1271-ki nemeslevelét 
több vasmegyei várjobbágy számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus tam presentibus, quam futuris presentes litteras in- 
specturis salutem in omnium saluatore. Vt iusti peticionibus 
virtute prefülgencium mundi Principes assensum prebeant, 
benignitas suadet, racio postulat, jus requirit, presertim quum 
petencium vota pietas adjuuat, et veritas non relinquit. Proinde 
ad vniuersorum tam presencium, quam futurorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod Paris filius Bana, Jacobus 
et Michael filij Bolosoy, ac Laurencius filius Leuca de genere 

Heren ad nostram accedentes presenciam, exhibuerunt nobis 
priuilegium domini Stephani Inelyti Regis clare memorie — 
— — patris nostri, super eorum translacione de jobagionatu 
Castri ad nobiles. Cuius tenor talis est : 

Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik V. 
István királynak 1271-iki okmánya, mint gyüjteménytünk 
VIILik, vagyis a második folyam 3-ik kötetében 338. I.) 

Nos igitur eosdem Paridem et Jacobum filios Bolosoy 
attendentes aptos esse ad obsequium Maiestatis Regie, in 

memoriamque reuocantes, qualiter ijdem sub vexillo Amadei 

tune Comitis Castri Ferrei in deuastacione Morauie et Styrie. 
gratum nobis exhibuerunt famulatum, prenotatam translacio- 
nem —- — patrem nostrum commendabiliter factam, ratam 
habentes pariter et acceptam, ipsum priuilegium de uerbo ad 
uerbum insertum presentibus confirmamus, duplicis sigilli 

nostri munimine roborando; ita vt presens confirmacio seu 
innouate libertatis concessio prioris translacionis perpetuum 

Bit munimen. Datum per manus eiusdem Magistri Bene- 
dieti Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancel- 
larij, dilecti et fidelis nostri; anno Dominice Incarnacionis 
M'CCLXX'IIF., V. kalendas Junii, Regni autem nostri anno 

MONUM. HUNG. HIST. DIPL, — 17. 3 
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primo. Venérabili viro Magistro Nicolao Sancte Strigoniensis 
Ecclesie Electo, perpetuoque Comite loci eiusdem, aule nostre 

Cancellario, Comite de Pilys; Venerabilibus patribus Ste- 
phano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis ; Lam- 
perto Ágriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, 

Philippo Vaciensi aule domine Regine Cancellario Comite 
Neugradiensi, Lodomerio Waradiensi, Paulo Wesprimiensi, 

Tymotheo Zagrabiensi, Dyonieio Jauriensi et Petro Transsil- 

uano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus ; Lau- 

rencio Palatino, Comite Supruniensi et de Barana ac Judice 

Cumanorum ; Herrieo Bano totius Selauonie, Egidio Bano 
de Machow et de Bozna, Stephano Magistro Tauarnicorum 

nostrorum , Ladizlao Judice Curie nostre Comite de Bana, 

Renoldo Magistro Dapiferorum Comite Zulgageuriensi, Lau- 

reneio Magistro Pincernarum Comite de Kewe et de Karas- 

sow; Vgrino Magistro Agasonum Comite Syrmiensi, Paulo 

Bano de Zewrino, Emerico Comite Simigiensi, Gregorio 

Comite Castri Ferrei, Dedalo Comite Zaladiensi, Michaele Co- 
mite Nitriensi, et alijs quam pluribus Comitatus Regni tenen 

tibus et honores. 

(XVIII. századi másolatból, közli Nagy Iván.) 

19. 

IV. László király megerősíti V. Istvánnak Tusyr, Rozgon, Baas 
és Lapuspatak nevü jószágokat tárgyazó adományát, Renold 

kirdlyi fütálnokmester számára. 1273. 

1) Religiosia viris Conuentui Ecclesiae de Lelez Nico- 
laus Konth Regni Hungarie Palatinus et Judex Cumanorum 

amiciciam paratam cum honore. Noueritis, quod in Congre- 

gacione nostra Generali Vniuersitati nobilium Aba Wyua- 
riensig et de Sarus Comitatuum feria quarta proxima post 
festum Beati Michaelis Archangeli in anno Domini MMCCC'LX* 
quarto transacto preterita prope ciuitatem Kassa celebrata 
Nieolaus filius Benedicti de Tvsyr de medio aliorum consur- 
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gendo proposuerat eo modo : quod Ladislaus filius Johannis, 
Laurencius filius Petri, et alter Ladislaus filius Nicolai de 
Rozgon, ipsum et suas posteritates in predicta possessione 
sua Tusyr vocata contra quoslibet impetitores conseruare 

assumpsissent; quam quidem possessionem vicini et comme- 

fanei sui vndique existentes fere in maiori parte ad posses- 
Sionarias ipsorum porciones applicando ab ipso alienassent, 

nuncgue ipse per ipsos Ladislaum, Laurencium et alterum 

Ladislaum in dicta possessione Tusyr vocata iuxta eorum 
assumptum se conseruare vellet iure mediante, Quo percepto 
Demetrio filio Symonis pro Ladislao filio Nicolai antedicto 
eum nostris, pro altero vero Ladislao filio Johannis, et Lau- 

rencio filio Petri Stephano rufo cum litteris procuratorijs 
Conuentus de Jazo in nostram exurgentibus presenciam, ean- 

dem causam ipsis partibus volentibus et petentibus ad octa- 
vas festi Epiphanie Domini duximus prorogandam stb. (Ekkor 
az ügy ismét többször, s elvégre ,ad presentes octauas festi 
Epiphanie Domiui^ elbalasztatván; Miklós comes két tulaj- 

donátruházási okmányt mutat fel). Preterea Demetrius filius 
Johannis in personis dietorum nobilium de Rozgon quoddam 
priuilegium Illustrissimi Principis domini Ladizlai pridem 
incliti Regis Hungarie anno ab Incarnacione Domini M*CC* 

septuagesimo tercio confectum, transscribens et confirmans 
litteras priuilegiales domini Stephani olym Regis Hungarie 

anno verbi incarnati MCC" septuagesimo exortum reuoluit 

decantans inter alia, quod idem dominus Stephanus Rex fide- 
litatibus et fidelium obsequiorum praeclaris meritis Renoldy 
Magistri Dapiferorum Ducis Ladislai filij sui, dilecti et fidelis 
sui, Comitis Ágazonum suorum et de Zabolch, qui a primeuis 
sue iuuentutis temporibus sibi omni conaminis studio stu- 

duisset complacere, in Sue Maiestatis reminiscenciam redu- 
ctis, quandam terram Tusyr in Comitatu de Zaboleh exi- 
stentem cum omnibus suis vtilitatibus, pertinencijs et appen- 

dicijs eidem Magistro Renoldo dedisset, donasset et tradidisset 
iure perpetuo possidendam, tenendam et habendam stb. 
Datum in Wysegrad duodecimo die termini prenotati, &nno 

Domini millesimo CCC' LX? sexto. 

(Eredetie papiron a budai kir. kamarai levéltárban.) 

39 
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2) Amicis suis. Reuerendis Conuentui Ecclesie de Jazou 
Jacobus de Scepus Judex Curie et uniuersarum Ciuitatum 
domini Ludouici D. gr. Regis Hungarie stb. Noueritis, quod 

domino Ladizlao Duce Opulye predicti Regni Hungarie Pala- 
tino in Congregacione Vniuersitati Nobilium Aba Wyuar et 

de Sarus Comitatuum feria quinta in octauis festi Assumpcio- 
nis Virginis Gloriose anno Domini M^CCO'LXX^ preteritis 
prope ciuitatem Cassa celebrata causales processus quorum- 
libet litigancium dimeciente, Nicolaus Judex dicte Ciuitatis 

Cassensis de medio ceterorum exurgendo stb. (a város terü- 

letét határjárás által biztosittatni kéri; a mire nézve a tár- 
gyalás ,ad presentes octauas diei cynerum" elhalasztatott). 
Tandem ipsis octauis instantibus Jacobus Judex dicte Ciui- 

tatis nostro comparendo in conspectu quoddam priuilegium 

domini Ladizlai olym Regis Hungarie anno Domini millesimo 
CC'LXX* tercio septimo kalendas Junij, Regni autem sui 

anno primo emanatum, tenorem quarundem litterarum domini 
Stephani olym similiter Regis Hungarie priuilegialium anno 

ab Inearnacione Domini millesimo COLXX" emanatarum de 
uerbo ad uerbum transscriptiue et confirmatiue in se habens, 
nobis curauit exhiberi, exhibens inter alia, quod idem dominus 

Stephanus Rex pro fidelitatibus et seruitijs Renoldi Magistri 
Dapiferorum Ducis Ladizlai filij sui et Comitis Agazonum 
suorum in eisdem litteris declaratis, inter alias possessiones 

seu terras similiter in eisdem litteris contentas, quasdam ter- 
ras Rozgon, Baas et Lapuspatak vocatas in Comitatu de Aba 
Wywar existentes cum omnibus pertinencijs et vtilitatibus 
suis eidem Magistro Renoldo perpetuo contulisset. stb. Datum 
in Wyssegrad duodecimo die termini prenotati anno Domini 
millesimo CCC'LXX* octauo. 

(Eredetie papiron a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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20. 

IV. László királynak Monak nevü földet tárgyazó adománya 
Simon mester és fia Sándor számára. 1273. 

Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie de Lelez 
Nicolaus Regni Hungarie Palatinus et Judex Cumanorum stb. 
Noueritis, quod cum Marcus filius Mathyws de Isyp, et Nico- 

laus de Chele super facto duarum parcium possessionum 
Lwceh, Megyezo et Zada, item medietatum possessionum Nag- 

lazon et Lask vocatarum in Comitatu Zemlyniensi existen- 

cium Magistrum Petrum fifum Michaelis de Dob stb. in pre- 
seneiam domini Detrici Bubek pridem similiter Palatini 

. eontra sese in causam attraxisset stb. (s ezen osztályper eló- 

ször ,ad octauas festi Epiphaniarum Domini" 1404., s ezután 
még többször, és végre ,ad octauas festi Beati Michaelis 
Archangeli^ 1406. elhalastatott) annotatus Magister Petrus 
stb. quasdam octo litteras, duas Capituli Agriensis, vnam 
anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo septimo, et 
aliam anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo ter- 

cio; tereiam Domini Ladizlai olim Regis Hungarie anno Do- 

mini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio stb. subor- 
tam nostrum produxerant in conspectum. stb. Prefata autem 
littera annotati Ladizlai Regis per eundem Ladizlaum Regem 
poreionem Castri Zemlyn de terra Monak sub eisdem metis 
et terminis, sub quibus idem Castrum possedisset, Comiti 
Symoni, et Alexandro filio suo, eorumque heredibus pro ipso- 
rum seruicijs iure perpetuo et irreuocabiliter datam fuisse 
declarat stb. Datum Bude sexagesimo die octauarum festi 

Beati Michaelis Archangeli anno Domini 1409. 

(Eredetie papiron a budai kir. kamarai levéltárban.) 

— — — e — —— 
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21. 

Erzsébet özvegy királynénak Aríaicha nevü birtokot tárgyazó 
adománya Aladár mester Chete fia számára. 1273. 

Donatio Reginae Elisabethae Regis Stephani V. viduae, 
qua mediante possessio Ariaicha in Comitatu Posegensi ha- 
bita Magistro Aladario filio Chety, iuxta quod eidem antehac 

Regina condam Maria socrus sua per defectum Petri filii 
Chelleus contulerat; postea tamen Stephanus Rex, maritus 
suus, ipsi offensus ademerat, et cuidam Nicolao filio Láu- 

rentii, ac alis nonnullis donaverat, cum consensu filii sui La- 

dislai IV., et de consilio Praelatorum et Baronum, sub iis 

libertatibus, qnibus videlicet terrae aliorum nobilium de Po- 

saga, generacionis condam Borych Bani possidentur, ad hae- " 
redes ipsius haeredumque successores jure perpetuo ita est 
restituta, ut pro casu defectus sui liberam superinde dispo- 

nendi facultatem habeat; donatione etiam praenotati Nicolai, 
et nefors aliorum, superinde obtenta simpliciter cassata exi- 

stente. 1273. sub authentico. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkónyveiból; az eredeti Zágrábba 

J i; vittetett.) 

22. 

Dénes nádornak Zalamegye gyülésében Jurk fiaira mondott 
bűnvádi itélete. 1278. 

Nos Dionisius Palatinus, Comes de Oklich et Judex 
Cumanorum tenore presencium significamus quibus expedit 
vniuersis, quod eum ex precepto domini nostri Ladizlai Se- 

renissimi Regis Vngarie ex congilio Baronum tocius Regni 

ad condempnandos malefactores fuissemus ingressi; tandem 
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in Comitatu Zaladiensi in eongregacionis collegio, ubi vni- 

uersi nobiles, jobagiones Castri et Ecclesiarum, ac alij con- 
uenerant, per eosdem vniuersos nobiles ef alio8 quampluri- 
mos qui aderant, filij Jurk, Kondakur videlicet (et) Tomas, 
esse fures, latrones et per omnia malefactores extiterunt ac- 
eusati publice-proclamando. Qui iuxta Regni consuetudinem 
legitime presentibus omnibus ad iustificandum se semel, se- 
eundo et tereio euoeati, neo ad primam, secundam, terciam, 

ymo ad nullam congregacionem nostram uenire procurarunt. 

Vnde cum huiusmodi scerupulose diffamaciones excitate tu- 
multu eum eximio per proclamaeiones omnium in singulis 
congregacionibus existencium institerunt contra ipsos; me- 

diantibus et consencientibus omnibus, dietos filios Jurk in 

rebus et persona, ubieumque inuenti fuerant, duximus esse 

condempnandos. Et quia talium eondempnandorum, ymo con- 
dempmatorum res et possessiones iuxta Regni cosuetudinem 

ad manus Palatinatus debeant deuolui; terra eorum filiorum 

Jurk, que nobis cessit legitime, non redimentibus cognatis 
eorum, nec eciam contradicentibus, sed pacifice permittenti- 

bug, terram eorum predietam cum omnibus vtilitatibus suis 
Magistro Hoholto filio Comitis Hoholti bone memorie precio 
pro condigno usque in filios filiorum uendidimus in perpe- 
tuum et inreuocabiliter possidendam. Praeterea ijdem filij 

Jurk in faetis eorum rebelles in cuiusdam noctis silencio 
ausu temerario in venerabilem uirum Dominicum Abbatem 
Zaladiensem sine causa irruissent, eundem spoliatis omnibus 
rebus suis penes se habitis, uerberibus acerbissimis afflixis- 

Bent, tercia pars terre predictorum eidem Magistro Hoholdo 
preeio pro condigno vendidisse usque in filios filiorum, et in- 
reuoeabiliter coram nobis viua uoce sunt professi. Addita 
etiam tamen ista preeminenti racione, eo quod uendfeio iam 

dicte terre Magistro Hoholdo magis attineat, quia pater ipsius 
Comes Hoholdus, eum adhue prospera frueretur sospitate, 

predietam terram filiorum Jurk eonperimus sibi precio com- 
parasse sub titulo empeionis approbato. Cuius terre mete hoc 

ordine distinguntur : Videlicet prima meta incipit iuxta flu- 
uium Isobor a parto orientis, ubi sunt due mete, una terrea, 
alia in pruneo ligno; inde ascendit ad montem declinando 
parum ad aquilonem ad edificia Bench filij Pauli et cognato- 
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rum suorum, ubi retro ouriam Blacen iuxta uiam sunt due 
mete terree; abhine flectitur ad aquilonem per uiam, qua 
uadit ad terram Cazmerij, iuxta quam uiam sunt tres mete, 
que separant a terra Cazmerij; deinde flectitur, vadit ad 
orientem per unam uiam herbosam in virgulto, que uadit ad 

uillam Apati, vbi sunt tres mete, due ueteres in arboribus 
silicum, vna terrea; exinde prosilit terram arabilem, et in 
uirgulto in arbore silicis est meta antiqua, alia terrea; inde 
vadit ad vallem et puteum Mathur per continuas metas ad 
hue orientem, que vallis separat a terris Ecclesie Beati 

Adriani; et inde ascendens ad partem meridionalem per ca- 
pita vinearum et in silua iuxta unam viam in arbore silicis 
eruce signata est meta antiqua, alia terrea, que separant a 
terris Ecclesie Vzturgar vocata (így), et a terris Bodulay Hur- 
uat nominata (igy); et inde per uiam in eadem silua ue- 
niens, in exitu silue est meta antiqua in arbore silicis, alia 

terrea; abinde per eandem viam ueniet in planicie ad occi- 
dentem, et in loco campestri sunt due mete terree, et inde 
reflectitur ad meridiem per uiam herbosam, in uirgulto sunt 
due mete terree; inde descendens, et in fine parui uirgulti 

sunt due mete terree; inde venit ad caput unius vinee, ubi 
sunt due mete; et inde descendens iterum ad occidentem ad 

predietum fluvium Isobor, iuxta quem sunt due mete, et ibi 
terminatur. Vt igitur huius rei series robur obtineat perpetue 
firmitatis, n»c per quempiam lapsu temporum possit sev va- 

leat in irritum retractari, praesentem concessimus paginolam 
sigilli nostri munimine roborari. Datum anno gracie M? du- 
centesimo geptuagesimo tercio. 

(Eredetie bürhártyán, melynek hártyazsinegen függött pecsétje elveszett, 

a budai kir. kamarai levéltárban. Töredékét közli Fejér Cod. Dipl. V. 

. kot. 2. r. 136. L) 
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22. 

Henrik szlavoniai bánnak bizonysdglevele, hogy a Jarmanigi 

és Raztinargi nemesek Brochindban lévő birtokuknak felerészet 
Perchinus comesnek eladták. 1273. 

Nos Henricus Banus tocius Sclauonie significamus omni- 
bus presens seriptum inspecturis, quod Gregorius pro se et 
fratribus suis de Dosa et de Foyn uocatis, Poscyl filius Mi- 

ruzlai, Gordina filius Raduzlai pro se et pro Draguina, De- 
mensa filius Hernan, Godimus filius Dunguan, Thomas filius 
Vid — — i pro se et pro Vidomero et Vgrineh, Dobrila frater 
eius, Ko — — lius, Petk pro se et pro Bratk fratre suo, et 
Volk filius Vol — — — nobiles de Brochina, qui uocantur 

Jarmanigi et Raztinargi a parte una, Perehinus Comes ab 
altera coram nobis constituti, iidem Jarmanigi et Raztinargi 

protestati sunt, dimidiam partem porcionis sue, quam ha- 

bent tn magno monte in Brochina, scilicet dimidietatem sexte 
partis ipsos contingentem, se uendidisse Perchino Comiti pro 
quadraginta marcis, quas ab eo plene dixerunt recepisse, 
sibi et suis heredibus in perpetuum possidendam; aliam 
autem medietatem sibi reseruauerunt. In cuius rei firmamen- 
tum litteras nostras concessimus ad peticionem parcium. Da- 
tum Zagrabie anno Domini MCCOLXX III. 

(Eredetie bürhártyán, a vörös selyemssinóron függő pecsét alatt, a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

. 
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A keresztesek uj-udvari konventjének bizonysdglevele, hogy Lon- 
kochzi Farkas Lonkochzban lévő birtokát Varou Peterne fiának 

eladta. 1273. 

Nos frater Guiyllermus Preceptor et Cruciferi Domus 
Hospitalis de Noua Curia memorie commendantes notifica- 
mus quibus expedit vniuersis, quod constitutis coram nobis 

Farkasio filio Stephani de Lonkochz a parte una, Varou filío 
Petgrne de eadem ab altera, idem Farkasius dimidietatem 
terre sue a Mychaele filio Comitis Mychaelis sibi deuolute, 
site in eadem Lonkochz, a plaga aquilonis adiacentem, con- 

fessus est se vendidisse Varou antedicto pro marca, fertone et 
dimidio plene ab eodem receptis, iure perpetuo et in heredum 
heredes possidendam nullius eontradiecione mediante. Cuius 

eciam terre alteram dimidietatem idem Farkasius adhuc 
antea uendidisse se asseruit Varou memorato; priuilegio Ca- 
pituli Vesprimiensis super eadem terra confecto, cum idem 
Farkasius ipsum se habere denegauerit, pro casso, et inani, 

ac gine iuribus, Bi umquam exhibitum fuerit, remanente. Tali 
insuper condicione interposita; quod si aliquis uel aliqui 
processu temporum predictum Varou uel ipsius heredes oeca- 
sione memorate terre impetere quocunque modo attempta- 

uerint; extunc idem Farkasius, et per consequens ipsius 

heredes expedire tenebuntur eosdem proprijs laboribus et 
expensis, et sic facta expediciond relinquent eandem terram 
totam Varou et filjjs eiusdem sine dampno et pacifice possi- 

dendam. Cuius quidem totius terre metarum distinccio incipit 
in fluuio Lonkoch uersus aquilonem ab arbore egur pro meta 
assignata; inde procedit ad orientem directe per terram ara- 
bilem, et transita quadam strata publica peruenit ad arborem 
pomi in ualle sitam, in qua est meta; exbinc adhue ad 
orientem tendendo peruenit ad arborem ilicis sitam subtus 
vineam filiorum Stefand, in qua est meta; ab hine iuxta 

eandem vineam ascendit adhue ad orientem ad uiam in supe- 
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riori parte ipsius vinee percurrentem, ubi sunt due mete 

terree, etibi continuatur terre hereditarie Varou prenotati ; 
abinde in eadem ula uertitur ad meridiem, et eundo satis 
per amplum usque ad uiam agagusuth uocatam descendit in 
uallem, ubi est meta; deinde adhuc ad meridiem in eadem 
ualle uergendo peruenit ad metas Comitis Petri de Palah; et 
gatis per longum pergendo peruenit ad quandam semitam ad 

arborem pomi, in qua est meta ; exinde flectitur ad occiden- 
tem per eandem semitam ad angulum unius saltus ad unam 
metam terream; hine directe per nemus ad occidentem de- 
scendendo incidit in eundem fluuium Lonkochz, et ibi termi- . 

natur. In euius vendicionis memoriam firmitatemque perpe- 
tuam ad instanciam parcium presentes concessimus litteras 
sigilli nostri munimine roboratas, anno Dominice Incarna- 
cionis M" CC" LXX" tercio. : 

(Eredetie bürhártyán, melynek hártyazsinegen függött pcesótje elveszett, 

a budai kir, kamarai levéltárban.) 

2D. 

Vrbuz megye hatóságáuak bizonysdglevele, hoyy Voyknak fiai 
Lipyében lévő birtokukat György Chelk fiának eladták. 1273. 

Nos Cristoforus et Vitus Magistri Comites de Vrbaz, ct 
Bartholomeus Comes Terrestris, et ceteri Judices Nobilium, 
videlicet Pridichna et Jacus significamns tenore presencium 
quibus expedit vniuersis, quod accedentes ad nostram presen- 

dam Hrouatin, Petrus, et Blagoya filij Voyk ab una parte, 
ex altera uero Georgius filius Chelk; idem Hrouatin, Petrus 
e Blagoya filij Voyk confessi sunt viuis uocibus ipsorum 
quandam possessionem eorum hereditariam existentem in 
Yrbaz Lipye uocatam, cum omnibus vtilitatibus suis uendi- 
disse pro quinquaginta marcis Georgio antedicto, mediantibus 

sutem et non eontradicentibus vieinis et commetaneis per- 
petuo possidendam. Cuius possessionis ad uidendam quanti- 
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tatem misimus nobiles iobagiones Castri Radihna, Grulich, Ho- 
dus, Wl1cozlaum, Georgium filium Radeyk et Zuilanum, qui ad 
nos redeuntes dixerunt qualitatem et quantitatem possessionis 

supradicte; cuius possessionis prima meta incipit a fluuio 
potok uocato, ubi eadit in fluuium Ozornicha , et contra cur. 

sum eiusdem tendit et peruenit ad portum, ubi uia transit, et 
per eandem eciam procedendo peruenit et cadit in fluuium 
Lubna, et per eundem tendit et exit ad siuicam Mireni; deinde 
progreditur et peruenit ad unum lucum Raquitouech uocatum; 
deinde uersus orientem peruenit ad arborem thu cokoriaui 

" uocatum (így), et perueuit ad fluuium Ozornicha contra 
Obrou dictum ; deinde contra cursum eiusdem vadit, et exinde 
exit, et peruenit ad unum lueum Hraztoueth uocatum; deinde 

directe uersus orientem peruenit ad unam mlacam ad partem 
Sipistram, modicum per eandem procedendo peruenit ad por- 
tum; deinde versus meridiem tendit supra et cadit in eandem 
mlaeam, et per eandem peruenit ad alium portum ad uiam, 

et pcr eandem uiam tendit uersus occidentem, que via ascen- 
dit ad unum verticem; deinde similiter uersus occidentem 
ad arborem glog uocatum; exinde cadit in fluuium Ozornicha, 
ibique mete determinantur. Datum Dominica proxima ante 
festum Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum, anno ab 
Incarnacione Domini MCCOLXX" tercio. 

(A zágrábi káptalannak 1848. ,feria sexta proxima post festum Beati 
Martini confessoris ,Jacobus filius Pauly Daach nobilis de Vrbaz" kéré- 

sére kiadott Átiratából, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

26. 

István comes, Endre comesnek tisztje, azt bizonyítja, hogy Köt 
kede Illés neki és az ellenfélnek eleget tett. 1273. 

Nos Stephanus Comes, officialis Comitis Andree, damus 
pro memoria, quod super causa, que uertebatur inter Eliam 
filium Jaeobi ab una parte, de Kulked, Joseph de eadem ex 
altera; qué eciam uentilata fuit coram Comite Coraldo ante- 
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eessore nostro, idem Elias super ipsa causa satisfecit nobis 
et Joseph supradicto. Obligauit eciam se idem Joseph, quod 
si processu temporis ipsum Eliam traheret in causam; iudi- 
eium unius marce soluere teneretur super facto prenominato. 

Datum in Dominiea Reminiscere anno Domini MCCLXX* 
tereio. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 222. 1.) 

21. 

IV. László királynak parancsa az egri káptalanhoz, hogy azon 
szolgák és szolgálók nevei iránt jelentést tegyen, kiket Miklós 

Arnoldnak fia Ponich bánnak eladott. 1273. körül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 
tulo Albensi salutem et graciam. Seripseramus Capitulo 
Ágriensi, ut unum ex eis mitterent fidedignum, qui sciret ct 
requireret nomina seruorum et ancillarum, quos et quas Ny- 

eolaus filius Arnoldi iuxta continenciam litterarum uestrarum 

Ponieh Bano fideli nostro in pace reliquisset. Qui postmodum 

nobis reseripserunt, quod recepto huiusmodi nostro mandato 
suum misissent hominem fidedignum, coram quo idem Ponich 
Banus statuisset octoginta et duo capita seruorum et ancil- 

larum, qui dixerunt se fuisse deuolutos ad ipsum Ponich 

Banum ab ipso Nyeolao filio Arnoldi, quorum nomina in lit- 

teris eiusdem Capituli eapite sigilli nostri eonsignatis uide- 
bitis contineri. Quare fidelitati vestre mandantes precipimus, 

quatenus nomina eorundem seruorum et ancillarum uestro 

priuilegio uelitis inserere, eum & nobis id fuerit impetratum. 

Datum in Pest feria sexta post octauas Pasce. 

"A székesfehérvári káptalannak 1274-ki átiratából mint alább 57 sz. a.; 

a fümélt. herczeg Batthyáni család levéltárában.) 
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Az egri káptalannak jelentése IV. László királyhoz ugyanazon 
tárgyban. 1273. körül. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Vngarie Capitulum Ecclesie Agriensis oraciones in Do- 

mino cum perpetua fidelitate et promptitudine seruiendi. Rece- 
pimus litteras Uestre Celaitudinis continentes, quod mitteremus 
unum ex nobis fidedignum, qui seiret et inquireret nomina 

seruorum et ancillaum, quos et quas Nyeolaus filius Ar- 
noldi iuxta continenciam litterarum Capituli Albensis Ponich 

Bano Comiti de Guechke et de Scen fideli uestro in pace reli- 
quisset, sed illa uice partes de nominibus eorundem seruorum 
et ancillarum ignorassent; nunc autem idem Ponic Banus 
8ciens nomina eorundem, uellet ea expressim scribi facere ad 
litteras Capituli Álbensis antedicti, que nomina ipsorum ser- 

uorum et ancillarum ipsi Capitulo Albensi fideliter in nostris 
litteris intimaremus. Nos igitur uestro mandato satisfacere 
cupientes, ut tenemur, misimus unum ex nobís virum idoneum 
ad seiendum et inquirendum nomina dictorum seruorum et 

ancilarum, qui redies nobis dixit : quod prefatus Ponich 
Banus statuisset coram eo octoginta et duo capita seruorum 

et ancillarum, qui dixerunt se fuisse deuolutos ad ipsum 
Ponieh Banum a Nycolao filio Arnoldi prenotato. Qui eciam 
per eundem socium nostrum singulariter interrogati nomina 
sua taliter expresserunt : Martinus cum vxore sua Mucha 

uocata; item Egidius, Petrus et Paulus fratres dicti Martini ; 
item Petrus, Othmar, Olifa cum uxore 8ua nomine Bosa; 
item Leanch relicta Pauli et Jacobus filius eiusdem ; item 
Chekte ; item tres puelle Elena, Maria et Chuce uocate ; item 
due mulieres Margareta et Gundus; item Iru cum uxore sua 

Sybouea uocata; item Petrus, Och et Paul filij dicti Iru; 
item Dobri cum Ánna uxore 8ua; item Kechka cum Johanne 
filio Suo ; item Sunda cum Endre filio suo; item Foymos cum 
uxore sua Calina, Paulo, Karachino filijs, Poucha, Agnes et 
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Lilium filiabus suis; item Juka mulier (cum) Petro et Vrba- 
nus filijs suis; item Durgozlo eum Benedicto filio 8u0; item 
Thomas cum uxore sua Scemte, Petro, Johanne et Nycolao 
filijs suis; item Seceme mulier (cum) Jacobo, Farcasio filijs, 
et Agata filia sua; item Elysa et Peturka mulieres; item 

Nyeolaus, Myke et Gurk serui; item Budeu cum uxore sua 
Pucha, Nyoeolao, Petro et Buhtus filijs, et Lilium filia; item 
Chegze; item Wolkan cum uxore sua Margareta et Zuge filia 
sua ; item Zalawa cum uxore sua Martina, Petro et Paulo 
filijs, Margareta et Marguit filiabus suis; item Churnoka 
mater uxoris Zalawa; item Zulete (cum) Petarka et Nege 
filijs suis; item Michael cocus cum uxore sua Zurke, et Maria 

sorore sua; item Petrus filius Marie ipsius; item Malchun 
cum fratre suo Jurk, et Jurke matre ipsorum; item Cheke, et 
Martina mater eiusdem. Vnde nos ipsa nomina seruorum et 
aneillarum non Capitulo Albensi, sed Uestre Excellencie du- 
ximus fideliter rescribenda. 

(A ssékesfehórvári káptalannak 1274-ki átiratából, mint alább 57. sz. a. ; 

a fümélt, herczeg Batthányi család levéltárában.) 
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29. 

Dénes nádor és Gergely bán mint választott birák itéletet mon- 
danak János comes Isipnek fia és Ochuz comes közt. 1273. 

körül. 

Nos D. Palatinus, Comes Symigiensis et Judex Cuma- 
norum, et Gregorius Banus damus pro memoria, guod cum 
inter Comitem Jobannem filium Isip actorem ab una parte, et 
Comitem Ochuz ex altera super facto terre Chuona uocate, 
et destruecione eiusdem Comitis Johannis super terra sua 
Sur uoeata per ipsum Comitem Ochuz facta, ut dicebat , non 
ut judices, sed ut arbitry de uoluntate partis utriusque arbi- 
traremur; idem Comes Johannes asserebat, quod Comes 
Ochuz predictam terram suam Chuona uocatam detineret in- 
debite occupatam ; e conuerso Comes Ochuz. respondit, quod 
predictam terram de precepto domine Regine senioris sue pro- 
teccioni per eandem commissam tanquam protector detineret, 
super quo partibus assumpmentibus taliter sumus arbitrati : 
Quod si feria sexta proxima post medium XL-me Segusdini 
coram Comite Gregorio filio Ihanis, Comite Cosma de Koazma, 
Comite Pertholdo et Comite Nieolao filio Ipoliti, quos uice 
personarum nostrarum ad hoc deputauiinus, predictus Comes 
Johannes litteras eiusdem domine Regine poterit exhibere 
Comiti Ochuz transmissas, qui similiter ibi debet comparere, 
continentes, ut ipse Comes Ochuz ipsi terram non debeat de- 
tinere, sed ipsam Comiti Johanni permittat possidere, extunc 
Comes Ochuz tpsam terram relinquet coram Johanni pacifice 

possidendam. Item super facto premisse destruccionis per 
nos taliter extitit arbitratum, quod idem Gregorius, Cosmas, 
Pertholdus et Nicolaus Comites, quos uice nostri deputaui- 
mus, ut premissum est, et Endre filius Mortunus de parte 

Comitis Johannis, et Farcasius filius Decimus de parte Co- 
mitis Ochuz inquisitores super predicta destruecione, quam 
Comes Johannes super terra sua Sur uocata per Comitem 
Ochuz factam dicebat, scient et inquirent in fide eorum Deo 
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debita omnimodam ueritatem, et in predicta sexta feria ijdem 
sex nobiles secundum inquisicionem in fide ipsorum factam 
quantum dampnum ipsi Comiti Johanni per Comitem Ochuz 
irrogatum asseruerint, Comes Ochuz eidem refundere tenebi- 
tur in terminis per ipsos nobiles ad hoc deputatis; et insuper 

Comes Ochuz id, quod Comes Johannes in congregacione no- 
stra in Kapus celebrata eum suis complicibus contra ipsum 

protulit, tolerabit, uel si predicti sex inquisitores id affirma- . 
uerint, ut Comes Ochuz ipsi Comiti Johanni nullam destruc- 
cionem irrogauerit, et in predieta congregacione indebitam 

aceusacionem cum suis complicibus direxerit contra ipsum, 

extunc iuxta sentenciam ipsorum sex nobilium idem Comes 
Johannes Comiti Ochuz de uereeundia sibi illata debet 

omnem 8atisfaecionem exhibere; et iidem arbitri litteras suas 
eoncedent ipso die parti utrique super processu negecij pre- 
notati. Datum Symigij in dominica Inuocauit Me. 

Kívül : Pro Comite Johanne filio Isep contra Comitem 
Ochuz in facto terre Chuna. 

(Exedetie bőrhártyán, melyről a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) I 

. 80. 

IV. László király megerüsiti IV. Béla és V. István királyoknak 
Machyk | küzségét tárgyazó adományozását Perchinus comes 

számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 

omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium sal- 

uatore. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 

peruenire, quod fidelis noster Comes Perchinus in nostri 
comparens presencia exhibuit et hostendit nobis priuilegium 

karissimi patris nostri domini Stephani Regis inclite recor- 

dacionis, in quo uidimus contineri; quod Serenissimus Bela - 

MONUMENTA HUNG. HIST — DIPL. 17. 4 
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Rex auus noster contulerat et donauerat eidem Comiti Per- 

chino quandam terram Castri de Ryuche, que uillicatus Ma- 

ehyk nuncupatur, iuxta aquam Velyka existentem cum suo 

priuilegio perpetuo possidendam; quod quidem priuilegium 

aui nostri insertum erat de uerbo ad uerbum ipsi priuilegio 

domini patris nostri, et per idem confirmatum; que eciam 
priuilegia demum et nos super huiusmodi collacione prefato 

Comiti Percino faeta approbantes, cum nostro feceramus pri- 
uilegio confirmari. Sed quia placuit eidem Comiti Perchino 

dietam terram exponere uendieioni, pecijt a nobis placide et 

instanter, ut sibi de Regali magnificencia concederemus, quod 

. dietam terram suam donaticiam possit et valeat libere expo- 
nere uendieioni, Nos igitur iustis eiugdem Comitis Perchini 

precibus fauorabiliter annuentes, concessimus et permisimus 

sibi uendere cuicumque uellet terram supradictam. Idem 

itaque Comes Perchinus in eodem instanti dedit, tradidit et 

uendidit coram nobis ipsam terram de Ryuche, que uillieatus 

Maehyk dicitur, Alexandro de Mehus personaliter in nostri 

presencia constituto, pro ducentis et sexaginta marcis com- 

munis argenti gibi plenarie, sicut dixit, persolutis, sub eisdem 
metis et terminis in dietis priuilegijs comprehensis, perpetuo 

et inreuocabiliter possidendam. Vt iritur huius uendicionis 

series ex nostra permissione facte perpetuo perseueret, nec 

per quempiam possit in irritum retractari; presentes eidem 

Alexandro Comiti dedimus litteras, duplicis sigilli nostri mu- 

nimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Pre- 
positi Budensis aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri anno Domini millesimo CC" septuagesimo quarto, pri- 
die idus Januarij, Regni autem nostri anno secundo. Metro- 
poliea Sede Strigoniensis Ecclesie vacante; Venerabilibus 

patribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi- 

scopis; Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quin- 
queecelesiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario ; 

Phylyppo Waciensi aule domine Regine karissime consortis 
nostre Cancellario; Lodomerio Waradiensi, Thymotheo Za- 

grabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsiluano Episcopis 

Ecclesias Dei felieiter gubernantibus. Dyonisio Palatino, Co- 
mite de Oclych, Judice Cumanorum; Herrieo Bano tocius 
Selauonie; Nycolao Woyuoda Transilvano Comite de Zonuk ; 
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Joachino Magistro Tauarnicoram nostorum Comite de Plys; 
Paulo Bano de Zeurino, Reynoldo Magistro Dapiferorum no- 
strorum Comite Zulgageuriensi; Herbordo Magistro Agaso- 
num nostrorum Comite de Barana; Laurencio Magistro Pin- 
cernarum nostrorum Comite de Keue et de Crasu; Johanne 
Comite Supruniensi, Gregorio Comite Castri Ferrei; Moys 
Magistro Tauarnicorum domine Regine karissime consortig 
nostre, Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, Jacobo 
Comite Nytriensi, et alijs quam pluribus Comitatus Regmi te- 
nentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán. melynek világos sárga szinű selyemzsinóron függött 
pecsétje elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

31. 

IV. László királynak Kezw helységét tárgyazó adománya 
Zyguy-i Apa számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni- 

bus Christi fidelibus presens scriptum intuentibus salutem in 
vero salutari. Ad uniuersorum notieiam harum serie uolumus 

peruenire : quod vir nobilis Apa filius Benedicti de Zyguy 

fidelis noster juuenis seu familiaris, qui tam nostriis, quam 

domini Stephani vietoriosi Regis Hungarie clare recordacio- 

nis patris nostri temporibus propter probitatis sue grata ob- 

sequia commendabilis fuerat et acceptus, ad nostram aecedens 
presenciam nobis significare curauit, quod quidam cognatus 

suns Comes Stephanus filius Guth de genere Guthkeled deces- 

eigset herede aliquo non relicto; cuius terram Kezw vocatam 

in Comitatu Nitriensi existentem, quam quidem terram Bela 

pie memorie auus noster ipsi Comiti Stephano propter multos 

fidelitatis eius actus strenuos de eodem Comitatu Nitriensi 

eximendo contulerat sibi de benignitate Regia tanquam ter- 

ram ad manus nostras deuolutam de Regni consuetudine ap 
4" 
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probata conferre dignaremur. Nos itaque, qui ex officio sugcepti 
regiminis nostri metiri debemus merita singulorum, et vnicui- 
que iuxta suorum exigenciam meritorum manus Regalis mu- 
nificencie aperire, gestantes pre ocnlis et in corde, qualiter 

idem Apa prius ante castrum Jauriense, cum ipsum castrum 

fuit per Teotonicos occupatum, secundo autem castrum Lewa, 

in quo Othocarus Boemorum Rex, prius patris nostri, nunc 
noster capitalis inimicus, contra potenciam hominum nostro- 
rum se receperat, uix fuge remedio liberatus, vbi eciam Dur- 

nuhouth gener ipsius Regis occubuit nostrorum per virtutem ; 
ac tercio et vltimo sub castro Detreh, vbi exercitus predicti 
Regis Bohemie ad expugnandum ipsum castrum transmissus, 
deuictus fuit clemenciam per Diuinam, et plures de eius Ba- 

ronibus et militibus interhempti, et nonnulli fuerunt captiuati, 

laudabiliter semper inpendit famulatum, sudores bellicos et 
letalia wlnera sustinendo, memoratam terram Kezw eiusdem 

Stephani acquisitam videlicet, et demum eodem decedente 
ad manus nostras, sicut premisimus, deuolutam iam dicto Apa 

in recompensacionem seruiciorum suorum et effusionem san- 

guinis sui contulimus ex certa sciencia et mera liberalitate